Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение (техникум) Ивановской области

«Ивановское художественное Училище имени М.И. Малютина»
(ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина)

П Р И К А З
25 января 2024 года №7

г. Иваново

О квотировании рабочих мест
для инвалидов на 2024 год

Во исполнение Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Российской Федерации
от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,
Закона Ивановской области от 30 мая 2022 года № 29-03 «О квотировании рабочих мест
для инвалидов на предприятиях, в учреждениях и организациях в Ивановской ооласти»,
Постановления Правительства РФ от 14 марта 2022 года № 366 «Об утверждении правил
выполнения работодателем квоты для приёма на работу инвалидов при оформлении
трудовых отношений с инвалидом на любое рабочее место»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту для трудоустройства инвалидов на 2024 год исходя из
среднесписочной численности 64 человека и с учётом аттестации рабочих мест и
специальной оценки условий труда в размере 72 рабочих мест (2%).

2. Выделить (создать) рабочие места для трудоустройства инвалидов в
соответствии с установленной квотой по следующим должностям:
• лаборант -  1 штатная единица;
• руководитель УМО -  1 штатная единица;
• преподаватель -  2 штатные единицы.

3. Ежемесячно размещать на Единой цифровой платформе в сфере занятости и
трудовых отношений «Работа в России»:
• информацию о соблюдении организациями законодательства о квотировании рабочих

мест для трудоустройства инвалидов;
• сведения об имеющихся вакансиях для трудоустройства инвалидов в счёт

установленной квоты.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на юрисконсульта Инну

Борисовну Никитину.
/

Директор М.О. Тагунов

С приказом ознакомлен: А.Б. Никитина 25 января 2024 года